§. 100.

Sub ordinatione epithematum ad duo respiciendum habet Medicus.

- 1) ad caloris gradum specierum in involucro adponendarum, et irritationis modum, quam forsitan concupiscit.
- 2) ad proportionem ingredientium et involucri magnitudinem; ad quem finem sequens schema prodesse potest: ad pulvinar magnitudinis volae manus (ad oculum fomendum) requiruntur specierum levium: herb. flor. dr. quatuor — sex farinae, corticis pulverisat... unc. una seminum contusor... unc. una — una et semis Corpor. crassior. uti: cretae etc, unc duae et s. p. Ex quo cetera facile quisque eruere valet.

§. 101.

In signatura monetur, ut sacculum per suturas hinc inde decurrentes bene claudatur, ne ingredientia ex involucro elabentur, conglomerentur, aut in uno loco accumulentur, praeterea locum et modum applicationis adponendum habet.

Cucufa confortans. (Schmidt)

Rp. Radicis angelicae

Herbae majorannae,

— salviae

— rorismar. aa. unc. semis

Caryophyll. arom. dr. unam

Mastiche

Styracis calamitae aa. dr. duas

Conc. cont. m. f. spec. D. S. In Form einer Haube für den behaarten Theil des Kopfes zwischen Leinwand zu nähen und öfter (cum bacis juniperi) durchräuchert aufzusezen.

Emplastrum.

§. 102.

Emplastrum (Pflaster) est massa teuax sub fri-
gore dura, sicca; calore mollescens, ductilis, glutinosa,
cuti adhaerens ex substantiis medicatis composita.

Excipientia sunt: oleum, pinguedo, cera, pix,
resina, gumiresina vel emplastrum aliquod officinale.
Excipienda: pulveres, extracta, sapones, olea aetherea,
balsama, vel et infusa et decocta.

§. 103.

Dividuntur in empl. saturnina (Bleypfaster) ex plumbi praeparatis, cerussa... et in empl. cerea (Wachßpfaster) ex cera, sebo, terebinthina, resinae liquationis ope obtenta.

Proportio inter cera in aut aliud substitutum, ratione emplastri consistentiae variat; ad olei unc. unam recipiuntur cerae unc. duae, et pulveris cuiusdam unc. una (consistentia major); cerae aut resinae unc. una-una et semis, pulveris dr. quator (consist media) et emplastrum molle exigit, olei quantitate eadem permanente, cerae et pulveris aa. unciam semis.

Substantiae hae leni igne liquefiunt, quibus accessoria adduntur, quae, si volatilia sunt, massae ab igne remotae admiscentur in formam emplastri.

§. 104.

Excipientia plerumque primum occupant locum, quem excipienda sequuntur, cum verbis claudimus formulam: M. f. intime malaxando empl. v. coq. f. l. a. empl. Detur ad chartam ceratam Sig. Pfaster, et in casu necessitatis: Extende supra liuteum (Leinwand) alutam seu corium (Leder) pannum bombycinum, ad magnitudinem volae manus, spithamee, chartae lusoriae, numi, etc. et adde (si opus est) marginem ex emplastro adhaesivo. (Hestpfaster)

Emplastrum contra vomitum exvectione.

Rp. Emplast. de Galban. crocat. unc. unam

Camphorae dr. unam

Salis volatil. C. C.

Opii purissimi aa. dr. semis
 Oleii cajeput. guttas quadraginta
 M. f. Emplastr. D. S. Auf Leder gestrichen über
 die ganze Magengegend zu legen.

Ceratum.

§. 105.

Ceratum v. empl. ceratum (Dehlwachs) est spis-
 situdinis mediae inter empl. et unguentum atque ab
 illo nisi ingredientium proportione (ad unc unam olei
 nimirum recipitur cerae unc. una. cum pulvere dr. una)
 et figura tabulata, differt. Servit etiam pro vehiculo
 formulam unguenti ingrediente, e. g. ung. ophthalm.

Mundpomade.

Rp. Olei cacao unc. semis
 — amygd. dulc. dr. duas
 Leniter liquefatis admisce
 Olei de Bergamo gutt. decem
 F. l. a. ceratum D. S. Mundpomade.

Eiusdem indolis sunt cereoli simplices (Er-
 weiterungszäpfchen) ex cerae albae partibus sex, axun-
 giae porcinae aut olei parte una, in cylindros tenues
 contorti, urethrae explorandi aut dilatandi gratia im-
 mittendi. Huc partinet quoque sparatrap ex cera
 et olei in linteum tenuem extensum ad obvoldendas
 partes arthritide vexatas.

Suppositorium.

§. 106.

Suppositorium s. cannula (Stuhlzäpfchen.) est
 massa pastacea, tenax figuram referens coni aut cy-

**lindri intestino recto ad alvum movendam, adipicanda,
ex sapone, lardo, sebo, aut alia pinguendine confecta.**

Raro a Medico ob irritationem praescribitur; Signatura ordinat ut oleo immersum adipicetur. v. g.

Rp. Salis communis dr. semis.

Saponis venet. dr. unam

Melis inspiss. q. s. ut f. l. a.

Supposit. D. S. Mit Dehl bestrichen, dem Kransken heyzubringen.

Unguentum.

§. 107.

Unguentum (Galbe) est mixtio mollis pinguis, butyro quoad consistentiam similis inter linimentum et ceratum medium tenens; parti cuidam externae inungenda. Excipiens corpus est aliquod pingue: adeps, butyrum, oleum, cera, sebum, pix, resina nec non mel. Excipienda: pulveres, extr. camph. olea aeth, balsama.

§. 108.

Sequens obtinetur proportio inter pingua et corpora solidiora: ad adipis unc unam recipiuntur dr. duae ad maximum tres pulveris et olei unc. semis; etiam unc. una olei cum dr. duabus — tribus cerae dabunt unguentum idoneum, cui si pulverulenta admiscentur, cerae quantitas immixuenda et si cerussa, minium . . . adduntur, tunc cera, qua superflua penitus omitti potest. Adipis unciae uni absque pulverbis, nisi olei dr. duae adduntur. Ceterum consistentiam juxta desideria hinc inde mutamus. Subscriptio formulae uti in reliquis; sub finem præparationis modus subjungitur. D. ad chartam ceratam Sig. Galbe, Pomade, Augensalbe.